２０２１年９⽉３⽇
各位

株式会社東北かねた

新型コロナウイルス感染者の発⽣と対応について

当社従業員が新型コロナウイルスに感染していることが、９⽉ 1 ⽇に判明いたしました

のでお知らせいたします。

1． 感染者

当社（宮城県仙台市若林区卸町）に勤務する従業員 1 名。

2. 経緯
  8 ⽉ 28 ⽇、病院で PCR 検査を実施し、9 ⽉ 1 ⽇に結果が陽性であったと判明いたしま

した。

３．当社の対応
  所轄保健所の指導のもと、対応をすすめております。
  なお、該当する職場および共有スペースは消毒作業を実施しました。

４．製品の供給
  問題はございません。

当社は、これまで感染予防対策として、体調管理を徹底し、従業員の衛⽣管理を強化する
など感染防⽌に努めてまいりました。

今後もお客さま、お取引さま、従業員の健康と安全を最優先に考え、感染拡⼤防⽌に最⼤
限努めてまいります。

 以上